
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2023/15259]
2 MAART 2023. — Koninklijk besluit tot opheffing van het konink-

lijk besluit van 25 april 2013 houdende erkenning van de STSI
Belgium als vervoerder van nucleaire stoffen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 22 juli 1985 betreffende de wettelijke aanspra-
kelijkheid op het gebied van de kernenergie, artikel 10, eerste lid;

Gelet op het koninklijk besluit van 25 april 2013 houdende erkenning
van de STSI Belgium als vervoerder van nucleaire stoffen;

Overwegende de erkenning RTRS4-0061487 van 22 septem-
ber 2020 verleend door het Federaal Agentschap voor Nucleaire
Controle aan de STSI Belgium;

Overwegende het besluit van 31 december 2022 tot opheffing van de
door het Federaal Agentschap voor Nucleaire Controle opgestelde
erkenning als vervoerder van UN-groep 4 met onderaannemers met het
nummer RTRS4-0300447, naar aanleiding van het door de STSI Belgium
ingediende verzoek tot opheffing van de erkenning, ontvangen op
8 december 2022;

Overwegende dat de Société des Transports Spéciaux Industriels
Belgium (STSI Belgium) sinds 31 december 2022 juridisch niet meer
bestaat en dat de bij SYBAN afgesloten verzekeringspolis bijgevolg op
1 januari 2023 niet is verlengd;

Overwegende dat STSI Belgium niet langer een vervoerder is die
beschouwd wordt als exploitant van een kerninstallatie op het Belgisch
grondgebied voor de kernongevallen die zich tijdens het vervoer van
nucleaire stoffen, maar buiten de kerninstallatie voordoen, krachtens
artikel 14 van de wet van 22 juli 1985 betreffende de wettelijke
aansprakelijkheid op het gebied van de kernenergie;

Op de voordracht van de Minister van Economie en de Minister van
Energie,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het koninklijk besluit van 25 april 2013 houdende
erkenning van de STSI Belgium als vervoerder van nucleaire stoffen
wordt opgeheven.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. De minister bevoegd voor Verzekeringen en de minister
bevoegd voor Energie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 2 maart 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Economie,
P.-Y. DERMAGNE

De Minister van Energie,
T. VAN DER STRAETEN

*

37011MONITEUR BELGE — 11.04.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
1-
04

-2
02
3




